
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32823 31Quinta-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 2015

(alínea “e” da subcláusula  14.1); e suspensão do direito de 
licitar e contratar com a Administração pelo prazo de 06 (seis ) 
meses (alínea “f” da subcláusula 14.1) fi cando extintas todas as 
obrigações pactuadas no referido instrumento.

Belém- PA, 02 de fevereiro de 2015.
THIAGO VALENTE NOVAES

Presidente
Protocolo 793785

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SEGURANÇA PÚBLICA 
E DEFESA SOCIAL

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº072/2015-SAGA/SEGUP 
BELÉM, 03 DE FEVEREIRO DE 2015.                                                                                  
O Secretario Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de 
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas 
atribuições legais.
CONSIDERANDO: O Art. 81 da Lei Estadual nº. 5.810/94, que 
dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos 
Civis da Administração Direta, das Autarquias e das Fundações 
Públicas do Estado do Pará.
CONSIDERANDO: O Laudo Médico nº 163764A/1 expedido pela 
Perícia Médica da SEAD em 30 de janeiro de 2015.
RESOLVE: Conceder, de 23 de janeiro a 21 de fevereiro de 2015, 
Licença Saúde ao servidor RAIMUNDO DOS SANTOS LOPES, 
Vigilante, MF. 163764A/1.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Secretario Adjunto de Gestão Administrativa/SEGUP
Protocolo 793518

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 073 /2015-SAGA/SEGUP
BELÉM, 03 DE FEVEREIRO DE  2015
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de 
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas 
atribuições legais, e 
CONSIDERANDO: O Memorando nº 010/2015-GAB.IESP de 30 
de janeiro de 2015, constante do Processo nº 2015/40468.
CONSIDERANDO: Considerando a PORTARIA Nº 025/2015-
SAGA/SEGUP de 14 de janeiro de 2015, que concedeu férias a 
servidora ADMA BARRA SALIM, MF n° 80845089/5, Coordenador 
de Grupo de Trabalho, no período de 02 de fevereiro à 03 de 
março de 2015.
RESOLVE: Designar o servidor JOSÉ LUIZ CARRERA DE LIMA, 
MF nº 2009951/1, para responder pelo cargo de Coordenador 
de Grupo de Trabalho, no período 02 de fevereiro a 03 de março 
de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Secretario Adjunto de Gestão Administrativo
Protocolo 793521

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO
Termo Aditivo: 2
Data da Assinatura: 23/01/2015
Vigência: 05/10/2014 a 30/12/2015
Justifi cativa: As partes resolvem de comum acordo, e com fulcro 
no artigo 57, inciso II, da Lei Federal n°. 8.666/93, prorrogar o 
prazo de entrega do equipamento, a contar de 01 de Janeiro de 
2015 até 14 de Fevereiro de 2015.
Contrato: 092/2014
Exercício: 2014
Orçamento: 21.101.06.181.1342.6352 - Implementação 
das Ações Integradas dos Órgãos do SESP; Natureza da 
Despesa:449052; Fontes de Recursos:0106, 0306, 6101.
Contratado: EMPRESA MOURACOM COMERCIAL LTDA-ME
Endereço: Praça Tenente Palestino, 15  -  Centro    - Três 
Corações/MG.
Telefone: (35) 3231-3254/3670
Ordenador: CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Protocolo 793699

DIÁRIA
.

DIÁRIA 
PORTARIA Nº1711/2014-SAGA 
OBJETIVO :COM O OBJETIVO DE MINISTRAR PALESTRAS DE 
RELAÇÕES INTERPESSOAIS E PREVENÇÃO AO USO DE DROGAS 
A REALIZAR NO MUNICÍPIO.
FUNDAMENTO  LEGA :DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
ORIGEM: BELÉM/PA-BRASIL
DESTINO :SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA-BRASIL 
SERVIDOR :SÔNIA MARIA QUARESMA PAIVA DE SOUSA (Aux.de 
Serviços de Comunicação)/ MF:509544/1.5  DIÁRIA COMPLETA/
NO PERÍODO DE 13 À 14/08/2014.
ORDENADOR :MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS COLARES

Protocolo 793634

DIÁRIA 
PORTARIA Nº1713/2014-SAGA 
OBJETIVO :A FIM DE REALIZAR A TROCA DE TRIPULAÇÃO DA 
BASE DO GRAESP,SEDIADA NO MUNICÍPIO.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
ORIGEM: BELÉM/PA-BRASIL
DESTINO:SANTARÉM/PA-BRASIL 
SERVIDOR:HAROLDO CAÑIZO PEREIRA (PILOTO)/ 
MF:54197238/1/0.5  DIÁRIA COMPLETA/NO DIA 02/09/2014.
ORDENADOR :MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS COLARES

Protocolo 793647

DIÁRIA 
PORTARIA Nº1715/2014-SAGA 
OBJETIVO :A FIM DE REALIZAR A TROCA DE TRIPULAÇÃO DA 
BASE DO GRAESP,SEDIADA NO MUNICÍPIO.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
ORIGEM: BELÉM/PA-BRASIL
DESTINO:SANTARÉM/PA-BRASIL 
SERVIDOR:ARMANDO SILVA DE SOUZA (CAP/BM)/ 
MF:5399807/1.0  DIÁRIA DE ALIMENTAÇÃO/NO DIA 02/09/2014.
ORDENADOR :MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS COLARES

Protocolo 793657

DIÁRIA 
PORTARIA Nº1714/2014-SAGA 
OBJETIVO :A FIM DE REALIZAR A TROCA DE TRIPULAÇÃO DA 
BASE DO GRAESP,SEDIADA NO MUNICÍPIO.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
ORIGEM: BELÉM/PA-BRASIL
DESTINO:SANTARÉM/PA-BRASIL 
SERVIDOR:ALCIDES DA SILVA MACHADO JUNIOR (CAP/
PM)/ MF:5773830/1/1.0  DIÁRIA DE ALIMENTAÇÃO/NO DIA 
02/09/2014.
ORDENADOR :MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS COLARES

Protocolo 793661

DIÁRIA 
PORTARIA Nº1716/2014-SAGA 
OBJETIVO :A FIM DE REALIZAR A TROCA DE TRIPULAÇÃO DA 
BASE DO GRAESP,SEDIADA NO MUNICÍPIO.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
ORIGEM: BELÉM/PA-BRASIL
DESTINO:ALTAMIRA/PA-BRASIL 
SERVIDOR:HAROLDO CAÑIZO PEREIRA (PILOTO)/ 
MF:54197238/1/0.5  DIÁRIA COMPLETA/NO DIA 03/09/2014.
ORDENADOR :MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS COLARES

Protocolo 793666

DIÁRIA 
PORTARIA Nº1717/2014-SAGA 
OBJETIVO :A FIM DE REALIZAR A TROCA DE TRIPULAÇÃO DA 
BASE DO GRAESP,SEDIADA NO MUNICÍPIO.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
ORIGEM: BELÉM/PA-BRASIL
DESTINO:ALTAMIRA/PA-BRASIL 
SERVIDOR:ALCIDES DA SILVA MACHADO JUNIOR (CAP/
PM)/ MF:5773830/1/1.0  DIÁRIA DE ALIMENTAÇÃO/NO DIA 
03/09/2014.
ORDENADOR :MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS COLARES

Protocolo 793669

DIÁRIA 
PORTARIA Nº1718/2014-SAGA 
OBJETIVO :A FIM DE REALIZAR A TROCA DE TRIPULAÇÃO DA 
BASE DO GRAESP,SEDIADA NO MUNICÍPIO.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD

ORIGEM: BELÉM/PA-BRASIL
DESTINO:ALTAMIRA/PA-BRASIL 
SERVIDOR:ARMANDO SILVA DE SOUZA (CAP/BM)/ 
MF:5399807/1.0  DIÁRIA DE ALIMENTAÇÃO/NO DIA 03/09/2014.
ORDENADOR :MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS COLARES

Protocolo 793671

DIÁRIA 
PORTARIA Nº1719/2014-SAGA 
OBJETIVO:PARA DAR APOIO A SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA 
SOCIAL NO MUNICÍPIO.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
ORIGEM: BELÉM/PA-BRASIL
DESTINO:TAILÂNDIA/PA-BRASIL 
SERVIDOR:NELSON SOBREIRA DE OLIVEIRA (DPC)/ 
MF:5410487/0.5 DIÁRIA COMPLETA/NO DIA 29/08/2014.
ORDENADOR :MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS COLARES

Protocolo 793679

DIÁRIA 
PORTARIA Nº1720/2014-SAGA 
OBJETIVO:PARA DAR APOIO A SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA 
SOCIAL NO MUNICÍPIO.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
ORIGEM: BELÉM/PA-BRASIL
DESTINO:TAILÂNDIA/PA-BRASIL 
SERVIDOR:EDIR CARLOS RIBEIRO QUARESMA (CB/PM)/ 
MF:5579333/1/1.0 DIÁRIA  DE ALIMENTAÇÃO/NO DIA 
29/08/2014.
ORDENADOR :MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS COLARES

Protocolo 793683

DIARIA
PORTARIA Nº2539/14SAGA
OBJETIVO: A SERVIÇO DESTA SECRETARIA
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº2. 819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
ORIGEM: BELEM/PA-BRASIL
DESTINO: MOJÚ/PA
SERVIDOR: 57173387/1-JACKSON FRANK SILVEIRA 
NASCIMENTO (SD/BM) /5.0DIARIAS (ALIMENTAÇÃO) 
/4.0DIARIAS (POUSADA) /01 A 05.12.2014
ORDENADOR: CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Protocolo 793829

DIARIA
PORTARIA Nº2540/14SAGA
OBJETIVO: PARA DAR APOIO A MISSÃO DE SEGURANÇA 
PUBLICA E DEFESA SOCIAL NO MUNICIPIO
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº2. 819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
ORIGEM: BELEM/PA-BRASIL
DESTINO: SANTAREM/PA
SERVIDOR: 3274179/5-HAROLDO COELHO DE ALMEIDA 
(PILOTO) /2.5 DIARIAS (COMPLETA) /19 A 21.11.2014
ORDENADOR: CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Protocolo 793836

DIARIA
PORTARIA Nº2541/14SAGA
OBJETIVO: PARA DAR APOIO A MISSÃO DE SEGURANÇA 
PUBLICA E DEFESA SOCIAL NO MUNICIPIO
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº2. 819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
ORIGEM: BELEM/PA-BRASIL
DESTINO: SANTAREM/PA
SERVIDOR: 5773830/1-ALCIDES DA SILVA MACHADO JUNIOR 
(CAP/PM) /3.0 DIARIAS (ALIMENTAÇÃO) /2.0 DIARIAS 
(POUSADA) /19 A 21.11.2014
ORDENADOR: CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Protocolo 793840

DIÁRIA 
PORTARIA Nº1721/2014-SAGA 
OBJETIVO:PARA DAR APOIO A SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA 
SOCIAL NO MUNICÍPIO.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
ORIGEM: BELÉM/PA-BRASIL
DESTINO:TAILÂNDIA/PA-BRASIL 
SERVIDOR:MARCUS VINÍCIUS DA SILVA(SD/PM)/
MF:57222448/1/1.0 DIÁRIA  DE ALIMENTAÇÃO/NO DIA 
29/08/2014.
ORDENADOR:MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS COLARES

Protocolo 793859


